Em resposta a Ciro,
RC e André, Cid convoca
aliados para reunião

RACHA NO PiJT i Cid quer a presidência do partido no

Ceará, mas André Figueiredo não tem intenção de ceder

SAMUEL SETUBAL

DISPUTA pelo comando do PDT I
colocou irmãos Cid e Ciro em lados opostos

WWW.0 P O VO.COM.13R

SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA CEARÁ -26 DE JUNHO DE 2023

Estado do Ceará - Proteiara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão EletriMico N°
2023.06_20.1-PE, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ParaCum — Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de ¡dto de 2023, As 08:00h (oito horas), por
meio do sitio Niemv.licitwoes-ecom.br", estará realizancb Licitação na modalidade Pregão Eletrôn,co
disputa modo aberto e fechado, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o .n.
2023.06.20.1-PE, com fins ao seleção de melhor proposta para registro de preços para futura e eventual
aquisi o de portas e móveis, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Paracuru/CE
/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Molielea, n°07. Centro
—ParecuruCE - CEP 62680-000. Maiores informações no endereço citado. pelo Fone: (85)3344.8802.
no horário de 09:006 às 12:000 ou pelo sita Mtplimunicipiosicece.govadlicitacces. Paracuru/CE, 23
dejetaria 2023. Thiago Gadelha Sanders -Pregoeiro.

,
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano -Aviso de Licitação - Tomada de Preços'
PC 01012023-TP-SMAIRH. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenhara
para realizar obra de ampliação e requalificação da passagem molhada da localidade Cantada
Cruz. no MunicIpio de Palhano, Estado do Ceará. Data da sessão pública: 12)07/2023,65 9:000,
horário de Brasília-DE Local do Edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permandrile
de Licitações, a Av. Possidônio Barreto, 330. Centro. Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Palhano,
Ceará, 23/06/2023. Beatriz Lima de Nogueira -Presidente da CAL. .—

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Snfraestrutur4. e
Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 12 de julho de 2023 às 10:00h, abrirá LicitaçãotSa
modalidade Tomada de Preço N° 2023.06.22.001, cujo objeto é a contrafação de empresa
para construção de uma praça na localidade de Cavalaria na Sede do Municipio de Paca6S-
CE, do tipo mentir preço global, conforme edital e anexos, disponivel na Comissão • de
Licitação, no slte do TCE: https://lIcitecoes.tce.ce.gov.br/ e no Si/e':
https:/hvww.pacajus.ce.gov.br/. 23 dejunho de 2023.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus.A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimentio
Urbano, avisa que no dia 12 de julho de 2023 às 14:00h. abrirá Licitação na modalkiade Tomada de
Preço NP 2023.0621.003, colo objeto é a contratação de empresa para construção da pavimentação
as/ática com sinalizaçio vertical e horizontal que liga Curimatã a Pascoal na Zona Rural do Munici pio
de Pacajus/CE. do tipo menor preço global, conforme adiar e anexos, dispoNvel na Comissão de
Licitação' . no cite do TCE: httesilicitaccesice.ce.gov.bil e no Site: htips:ffiromv.pacejesce.govhd.
Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira Pacajus -CE, 23 de junho de 2023.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus. avisa mio
no dia 12 de Julho de 2023 às 9:00h, abrira Licitação na modalidade Tomada de Preço , N"
2023.06.21.002, do tipo menor preço global, com fins de contrafação de empresa para reforma riu
Ubs da Mangabeira COM as seguintes características: pintura em geral. reforma elétrica, i:
hidráulica, reforma de reboco e telhado, reforma dó piso, entre outras benfeitorias, de Interesse da
Secretaria de Saúde do Munielpio de Pacajus/CE. conforme Edital. disponlvel na Comissão de
Licitação e pelos sites: https://ticitacoestce.ce.govad e https://www.pacalus.ce.gov.br/. Marta
Muniz de tAenezes Barreiro -Ordenadora de Despesas. Pacajus -CE, 22 de junho de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. O Instituto de Previdência do Municlpio do
Pacajus -CE, avisa que no da 07. de julho de 2923. às 10:00h, realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletn5nico N° 2023.06.19.02, coes fins de contratação de serviços custornização .. Cl
Manutenção do Sistema Integrado de Previdência - SIPREV, de interesse do Instituto dp

revidéncia do Município de Pacajus/CE - PACAJUSPREV, conforme especificações do edâal
nivel na Sede da Comissão e nos cites: http://municipiostce.ce.gov.brilicitacok
hvww.pacajus.ce.gov.bd e httpsffinovobbmnet.com.bri. Pacajus/CE, 23 de junho de 2023.,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. O Instituto de Previdência do Município de
Pteejus -CE, avisa que no dia 07 de julho de 2023, as 9:00h, realizara licitação, na modalidade Pregão
t‘Nico N° 2023.06.19.01, COM Ens de contratação de empossa especializada na prestação de

terviços de consultoria técnica ern gestão prevIdencia ria visando atender aos dispositivos da Portaria
Men° 1.467, de 02 junho de 2022, conforme detaihamento das atividades, conforme especificações

'15a edital disponível na Sede da Comissão e nos silos: http://municipiosIcesce.gov.bMicitacoes,
ialps:/twww.pacajusce.govbr/ e Ntps:/rnovobbmnetcombd. PacajusICE,23 dejunho de 2023. :1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura MuNcipal de Pacajus-CE.
toma público que no dia 06 de Julho de 2023, às 10:00h, realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico N° 2023.05.29.03. com fins de aquisição de material permanente (móveis é
eletrodoméstico) para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública e
Transporte de Pacajus/CE. conforme especificações do edital disponivel na Sede da Comissão
e nos sites:. http://municlpiosice.ce.gov.brilicitacoes, httes://www.pacajus.ce.gov.br/ e
WWW.bbmnet.com.br.PacajusICE, 23de junho do 2023.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal da Mauriti - Estrato da Ata de Registro de Preços n•
2023.06.21.01/SME - Pregão Eletránlco N.° 2023.04.14.01/PEISRP. Órgão Gerenciador tvlunicipiO
de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços: Eco